
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020091600271

271

Nº 178, quarta-feira, 16 de setembro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

Conceder autorização à empresa CENTRO DE ENSINO EM SEGURANÇA
OPORTUNIDADE SEG LTDA, CNPJ nº 10.754.054/0001-04, sediada no Rio de Janeiro, para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
2 (duas) Espingardas calibre 12
5 (cinco) Pistolas calibre .380
5 (cinco) Revólveres calibre 38
18892 (dezoito mil e oitocentas e noventa e duas) Munições calibre 38
302 (trezentas e duas) Munições calibre .380
Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
1 (uma) Arma de choque elétrico de contato direto
1 (uma) Arma de choque elétrico de lançamento de dardos energizados
1 (uma) Máquina de recarga calibre 38, 380
Válido por 90 (noventa) dias a contar da data de publicação no D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 4.801, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2020/51807 -
DPF/UDI/MG, resolve:

Conceder autorização à empresa ASSOCIAÇÃO JARDINS BARCELONA, CNPJ nº
05.472.037/0001-36, sediada em Minas Gerais, para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
75 (setenta e cinco) Munições calibre 38
Válido por 90 (noventa) dias a contar da data de publicação no D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 4.802, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2020/52506 -
DPF/RGE/RS, resolve:

Conceder autorização à empresa VAMAFE VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA,
CNPJ nº 36.697.137/0001-94, sediada no Rio Grande do Sul, para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
10 (dez) Revólveres calibre 38
180 (cento e oitenta) Munições calibre 38
Válido por 90 (noventa) dias a contar da data de publicação no D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 4.804, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2020/41879 -
DELESP/DREX/SR/PF/SP, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da
data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa METODO
PROFISSIONAL VIGILANCIA PRIVADA EIRELI, CNPJ nº 14.038.894/0001-13, especializada
em segurança privada, na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, para atuar em São
Paulo, com Certificado de Segurança nº 1456/2020, expedido pelo DREX/SR/PF.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 4.805, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2020/49345 -
DELESP/DREX/SR/PF/PA, resolve:

Conceder autorização à empresa BELÉM RIO SEGURANÇA EIRELI - EPP, CNPJ
nº 17.433.496/0001-90, sediada no Pará, para adquirir:

Da empresa cedente E SANTOS VIGILANCIA E SEGURANÇA EIRELI, CNPJ nº
03.257.467/0001-00:

4 (quatro) Revólveres calibre 38
Da empresa cedente RIO MAR SERVIÇOS DE SEGURANÇA EMPRESARIAL

LTDA, CNPJ nº 05.915.153/0001-82:
5 (cinco) Revólveres calibre 38
Válido por 90 (noventa) dias a contar da data de publicação no D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES

COORDENAÇÃO-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL

DESPACHOS DE 15 DE SETEMBRO DE 2020

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições, e em
consonância com as finalidades previstas no art. 7 da Portaria nº 340, de 30 de junho
de 2020, deferiu os seguintes pedidos de autorização de residência, constantes dos
ofícios ao MRE nº 0250/2020 de 10/09/2020, 0251/2020 de 10/09/2020, 253/2020 de
11/09/2020, 0254/2020 de 11/09/2020, 0255/2020 de 14/09/2020 e 0256/2020 de
14/09/2020, respectivamente:
. Residência Prévia - RN 02 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039012745202008 Requerente: COBRA BRASIL SERVICOS,
COMUNICACOES E ENERGIA S.A. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: FRANCISCO JAVIER EXPOSITO
DURAN Data Nascimento: 20/03/1982 Passaporte: AAF960818 País: ESPANHA Mãe:
MARIA JESUS DURAN GOMEZ Pai: FRANCISCO JAVIER EXPOSITO MONTALVO;

Processo: 47039013092202076 Requerente: USINA TERMELETRICA NORTE
FLUMINENSE S/A Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JULIEN ROGER ANTOINE Data Nascimento:
31/03/1982 Passaporte: 20DA76803 País: FRANÇA Mãe: JOSIANE HENRIETTE NOEL Pai:
DANIEL ROGER ANTOINE;

Processo: 47039013113202053 Requerente: NORDESTE PECUARIA, INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: WENTAO BAI Data Nascimento:
17/04/1989 Passaporte: G56651621 País: CHINA Mãe: Aiping Wu Pai: Liang Bai;

Processo: 47039013136202068 Requerente: JACKSNIPE COMERCIO DE
VESTUARIO EIRELI Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JIANGUO ZHOU Data Nascimento:
10/11/1970 Passaporte: EE8513503 País: CHINA Mãe: Ying Meiyu Pai: Zhou Weiqing;

Processo: 47039013209202011 Requerente: SCHLUMBERGER SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ANDREW THOMAS FABO Data Nascimento:
06/11/1994 Passaporte: 549067699 País: EUA Mãe: DIANE KAREN PETERMAN Pai:
STEPHEN MICHAEL FABO;

Processo: 47039013201202055 Requerente: AMAZON VALLEY ACADEMY
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: LEONIEL SUNICO CASIA Data Nascimento: 17/01/1993
Passaporte: EC6916723 País: FILIPINAS Mãe: IMELDA SUNICO CASIA Pai: ELIGIO CIERVA
CASIA;

Processo: 47039013282202093 Requerente: HUAWEI DO BRASIL
TELECOMUNICACOES LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JUNYUAN WANG Data Nascimento:
10/07/1987 Passaporte: G58639266 País: CHINA Mãe: YUQIN WANG Pai: HEMING
WANG;

Processo: 47039013261202078 Requerente: MIURA BOILER DO BRASIL LTDA.
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: IPPEI NISHIZAKI Data Nascimento: 10/09/1985 Passaporte: TS
1.411.315 País: JAPÃO Mãe: MIYUKI NISHIZAKI Pai: KAZUMASA TANIGUCHI;

Processo: 47039013279202070 Requerente: QUANTUM FACILITIES
ADMINISTRACAO DE PESSOAL E TECNOLOGIA EIRELI Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JAVIER
ANDRES DURAN CONTRERAS Data Nascimento: 22/04/1975 Passaporte: 091267942 País:
VENEZUELA Mãe: Hilda Madelin Contreras de Duran Pai: IvanJavier Duran Rangel;

Processo: 47039013313202014 Requerente: NEWREST BRASIL SERVICOS
AUXILIARES AO TRANSPORTE AEREO LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Lauro Fernandes
Garcia Data Nascimento: 16/10/1986 Passaporte: CB048365 País: PORTUGAL Mãe:
Virgínia de Fátima Henriques Fernandes Garcia Pai: Agostinho Mendes Garcia;

Processo: 47039013359202025 Requerente: TRIDENT ENERGY DO BRASIL LTDA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: AYMERIC JÉRÔME LOZET Data Nascimento: 04/01/1977
Passaporte: 20FV00570 País: FRANÇA Mãe: CHRISTIANE LEONIE CLEMENCE LOUISETTE
REUGE Pai: PATRICK JACQUES LOZET;

Processo: 47039013345202010 Requerente: HM SHOP CENTER EIRELI Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: AHMAD MOHAMMAD GHALAYINI Data Nascimento: 07/05/1995
Passaporte: LR1020402 País: LÍBANO Mãe: FATIMA ITANI Pai: MOHAMMAD
G H A L AY I N I ;

Processo: 47039013367202071 Requerente: CAMARA DE COM E IND BRASIL
ALEMANHA SAO PAULO Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ELISA CALZOLARI Data Nascimento:
01/10/1990 Passaporte: CHC1JP7K7 País: ALEMANHA Mãe: CATRIN GABRIELE CALZOLARI
Pai: FRANCESCO CALZOLARI; e

Processo: 47039013407202085 Requerente: ASSOCIACAO TRANSPARENCIA E
INTEGRIDADE Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JOACHIM SIMON STASSART Data Nascimento:
12/09/1994 Passaporte: EP824721 País: BÉLGICA Mãe: MYRIAM CLAIRE SCHOLTES Pai:
PIERRE MARIE STASSART.

. Residência Prévia - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º)

Processo: 47039009052202020 Requerente: WARTSILA BRASIL LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: LARS MAGNUS MOLANDER Data Nascimento: 23/04/1962 Passaporte:
FP3370080 País: FINLÂNDIA;

Processo: 47039010643202040 Requerente: WARTSILA BRASIL LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: KARI JUHANI YLI-PANULA Data Nascimento: 04/12/1959 Passaporte:
FP3178537 País: FINLÂNDIA;

Processo: 47039013253202021 Requerente: FUNDACAO OSWALDO CRUZ
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Mario Marsoni Data Nascimento: 22/07/1964 Passaporte:
YB6272237 País: ITÁLIA;

Processo: 47039013250202098 Requerente: FUNDACAO OSWALDO CRUZ
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Mirko Camerotto Data Nascimento: 08/05/1986 Passaporte:
YB0008202 País: ITÁLIA;

Processo: 47039013252202087 Requerente: FUNDACAO OSWALDO CRUZ
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Emanuele Michieli Data Nascimento: 13/04/1973 Passaporte:
YB3394768 País: ITÁLIA;

Processo: 47039012609202018 Requerente: MACNOR MARINE SERVICOS
HIDRAULICOS, ELETRICOS E ELETRONICOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Jan Kaare
Nordheim Data Nascimento: 27/12/1968 Passaporte: 32108299 País: NORUEGA;

Processo: 47039012616202010 Requerente: MACNOR MARINE SERVICOS
HIDRAULICOS, ELETRICOS E ELETRONICOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Ole Jacob
Sveen Data Nascimento: 18/10/1978 Passaporte: 32448784 País: NORUEGA;

Processo: 47039012621202014 Requerente: TRANSOCEAN BRASIL LTDA Prazo:
1 Ano(s) Imigrante: Mark William Chirino Data Nascimento: 20/02/1966 Passaporte:
554405528 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039012645202073 Requerente: APERAM INOX AMERICA DO SUL
S.A. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: FABIO BOLOGNA Data Nascimento: 26/05/1995
Passaporte: YB0523210 País: ITÁLIA;

Processo: 47039012649202051 Requerente: APERAM INOX AMERICA DO SUL
S.A. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: ANDREA CASTELLANO Data Nascimento: 01/07/1978
Passaporte: YA5772204 País: ITÁLIA;

Processo: 47039012654202064 Requerente: APERAM INOX AMERICA DO SUL
S.A. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Luca Corsini Data Nascimento: 12/04/1991 Passaporte:
YB3839908 País: ITÁLIA;

Processo: 47039012656202053 Requerente: APERAM INOX AMERICA DO SUL
S.A. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Cristian Esposito Data Nascimento: 13/05/1989
Passaporte: YA5681299 País: ITÁLIA;

Processo: 47039012658202042 Requerente: APERAM INOX AMERICA DO SUL
S.A. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Igor Kovacev Data Nascimento: 26/07/1967 Passaporte:
YA9412301 País: ITÁLIA;

Processo: 47039012729202015 Requerente: LASA PROSPECCOES S.A. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Jorge Ivan Naranjo Rebolledo Data Nascimento: 02/01/1979
Passaporte: PE102813 País: COLÔMBIA;

Processo: 47039012783202052 Requerente: GMA DO BRASIL REVESTIMENTOS
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: EMANUELE VISINTIN Data Nascimento: 09/03/1974
Passaporte: YA5029982 País: ITÁLIA;

Processo: 47039012807202073 Requerente: TAIKISHA DO BRASIL LTDA Prazo:
180 Dia(s) Imigrante: HISAYOSHI WAKATSUKI Data Nascimento: 09/09/1982 Passaporte:
TS1959922 País: JAPÃO;

Processo: 47039012822202011 Requerente: BOBST LATINOAMERICA DO SUL
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Yves Jean Brunet Data Nascimento: 28/07/1969
Passaporte: 14AA38426 País: FRANÇA;

Processo: 47039012834202046 Requerente: CONSTRUTORA QUEIROZ GALVAO
S A Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: FLORIAN BERNHARD SÜß Data Nascimento: 15/09/1990
Passaporte: C4VWPM239 País: ALEMANHA;

Processo: 47039013082202031 Requerente: BBCA BRAZIL INDUSTRIAL E
INVESTIMENTOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: YECHEN FANG Data Nascimento:
16/11/1996 Passaporte: E60467195 País: CHINA;

Processo: 47039013110202010 Requerente: ALFRAN DO BRASIL INDUSTRIA
COMERCIAL E SERVICOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: CESAR RODOLFO GONZALEZ
INCIARTE Data Nascimento: 27/07/1976 Passaporte: 136709589 País: VENEZUELA;

Processo: 47039013118202086 Requerente: ALFRAN DO BRASIL INDUSTRIA
COMERCIAL E SERVICOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Victor Adrian Miguel Monroy
Data Nascimento: 08/11/1990 Passaporte: G38386063 País: MÉXICO;

Processo: 47039013132202080 Requerente: TOYOBO DO BRASIL LTDA. Prazo:
1 Ano(s) Imigrante: MITSUTOSHI TODOROKI Data Nascimento: 30/06/1976 Passaporte:
TR2763790 País: JAPÃO;

Processo: 47039013135202013 Requerente: CIEM MADA AUTOMACAO DO
BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: REMO MIELE Data Nascimento: 29/07/1966
Passaporte: YA8336717 País: ITÁLIA;

Processo: 47039013142202015 Requerente: FMM PERNAMBUCO
COMPONENTES AUTOMOTIVOS LTDA. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Jeffrey Andrew
Shimizu Data Nascimento: 11/04/1961 Passaporte: HC271833 País: CANADÁ;

Processo: 47039013145202059 Requerente: FMM PERNAMBUCO
COMPONENTES AUTOMOTIVOS LTDA. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: TSUBASA HAEO Data
Nascimento: 04/09/1989 Passaporte: TK5634430 País: JAPÃO;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020091600272

272

Nº 178, quarta-feira, 16 de setembro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 47039013162202096 Requerente: FIELDCORE SERVICE SOLUTIONS
INTERNATIONAL SERVICOS DE ENERGIA LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Dennis
Fernando Ruiz Villamizar Data Nascimento: 01/06/1975 Passaporte: 138639017 País:
V E N EZ U E L A ;

Processo: 47039013197202025 Requerente: ELETROBRAS TERMONUCLEAR
S.A. - ELETRONUCLEAR Prazo: 12 Mês(es) Imigrante: JORGE DELGADO LUNA Data
Nascimento: 22/04/1976 Passaporte: GO7652171 País: MÉXICO;

Processo: 47039013219202057 Requerente: TRAMONTINA DELTA S/A Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: PETER SAHRMANN Data Nascimento: 16/11/1958 Passaporte:
CG1PN30KP País: ALEMANHA;

Processo: 47039013239202028 Requerente: MYOUNG SHIN FABRICANTE DE
CARROCERIA AUTOMOTIVA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: SEONGWON SEOK Data
Nascimento: 12/05/1989 Passaporte: M07688277 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039013240202052 Requerente: MYOUNG SHIN FABRICANTE DE
CARROCERIA AUTOMOTIVA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: YOUNGNAM KIM Data
Nascimento: 18/05/1986 Passaporte: M48489025 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039013294202018 Requerente: MODEC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: UMESH SADASHIV ZAVARE Data Nascimento:
14/07/1977 Passaporte: Z4895985 País: ÍNDIA;

Processo: 47039013281202049 Requerente: MODEC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: RICHARD DELFIN PENOLIAR Data Nascimento:
15/12/1977 Passaporte: P8023095A País: FILIPINAS;

Processo: 47039013254202076 Requerente: COMPANHIA BRASILEIRA DE
METALURGIA E MINERACAO Prazo: até 28/02/2021 Imigrante: ITUMELENG KENNETH
LEBEKO Data Nascimento: 14/06/1980 Passaporte: M00273450 País: REPÚBLICA DA
ÁFRICA DO SUL;

Processo: 47039013277202081 Requerente: SIEMENS LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: EFRAIN QUINTERO GARZON Data Nascimento: 18/11/1962 Passaporte:
G38098018 País: MÉXICO;

Processo: 47039013292202029 Requerente: EXXONMOBIL EXPLORACAO
BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Shane Taylor Kruger Data Nascimento:
25/10/1992 Passaporte: 477206728 País: EUA;

Processo: 47039013304202015 Requerente: EQUINOR BRASIL ENERGIA LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: OLA VIKEN Data Nascimento: 25/03/1987 Passaporte:
29559180 País: NORUEGA;

Processo: 47039013320202016 Requerente: SSI SCHAEFER LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: CHRISTIAN NOEST Data Nascimento: 05/11/1977 Passaporte: U4432559
País: ÁUSTRIA;

Processo: 47039013321202052 Requerente: SSI SCHAEFER LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: MANFRED NOEST Data Nascimento: 25/12/1967 Passaporte: U5251594
País: ÁUSTRIA;

Processo: 47039013323202041 Requerente: SSI SCHAEFER LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: PHILIPP PRIETL Data Nascimento: 17/12/1996 Passaporte: P6285910
País: ÁUSTRIA;

Processo: 47039013358202081 Requerente: SIEMENS LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: JAVIER DIEGO SOTO MARTINEZ Data Nascimento: 25/04/1991 Passaporte:
G17220649 País: MÉXICO;

Processo: 47039013361202002 Requerente: ADVANCED INSULATION SYSTEMS
DO BRASIL LTDA Prazo: até 30/07/2021 Imigrante: ANDREW ARTHUR CLARKE Data
Nascimento: 29/10/1982 Passaporte: 518282259 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039013363202093 Requerente: SERIMAX DO BRASIL SERVICOS DE
SOLDAGEM E FABRICACAO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: STÉPHANE SARAZIN Data
Nascimento: 14/02/1976 Passaporte: 13CH99543 País: FRANÇA;

Processo: 47039013365202082 Requerente: SERIMAX DO BRASIL SERVICOS DE
SOLDAGEM E FABRICACAO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: FREDERIC RIFFAUT Data
Nascimento: 03/05/1975 Passaporte: 15FV27955 País: FRANÇA;

Processo: 47039013366202027 Requerente: SERIMAX DO BRASIL SERVICOS DE
SOLDAGEM E FABRICACAO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: PATRICK DANIEL NATYSNIAK
Data Nascimento: 26/09/1964 Passaporte: 19FV05544 País: FRANÇA;

Processo: 47039013443202049 Requerente: SERIMAX DO BRASIL SERVICOS DE
SOLDAGEM E FABRICACAO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ERIC CHARLES HENRI
MAURICE MICHEL Data Nascimento: 15/01/1963 Passaporte: 17FV18150 País: FRANÇA;

Processo: 47039013377202015 Requerente: ANDRITZ BRASIL LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: SUDHEESH CHANDRAN Data Nascimento: 01/05/1984 Passaporte:
Z2783622 País: ÍNDIA;

Processo: 47039013381202075 Requerente: LM WIND POWER DO BRASIL S.A.
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Michal Slawomir Szymczak Data Nascimento: 05/11/1979
Passaporte: EN0833544 País: POLÔNIA;

Processo: 47039013486202024 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Steve Ole Könberg Data Nascimento:
02/04/1973 Passaporte: 94239936 País: SUÉCIA;

Processo: 47039013484202035 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Denis Sebastian Sjöbom Data Nascimento:
27/06/1992 Passaporte: 92106586 País: SUÉCIA;

Processo: 47039013396202033 Requerente: POWERCHINA BRASIL
CONSTRUTORA LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: LIANG TANG Data Nascimento:
30/08/1995 Passaporte: PE1613844 País: CHINA;

Processo: 47039013449202016 Requerente: SERIMAX DO BRASIL SERVICOS DE
SOLDAGEM E FABRICACAO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: VINCENT ALAIN GRALL Data
Nascimento: 09/02/1975 Passaporte: 13FV24794 País: FRANÇA;

Processo: 47039013451202095 Requerente: SERIMAX DO BRASIL SERVICOS DE
SOLDAGEM E FABRICACAO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DAVID NOEL PATRICE BRIAND
Data Nascimento: 29/05/1979 Passaporte: 20FV02836 País: FRANÇA; e

Processo: 47039013455202073 Requerente: TT STEEL DO BRASIL INDUSTRIA
METALURGICA LTDA. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: TOMOYUKI KITABATA Data Nascimento:
27/07/1985 Passaporte: TS4277325 País: JAPÃO.

. Residência Prévia - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 4º, Caput)

Processo: 47039011109202051 Requerente: SOLTEC BRASIL INDUSTRIA,
COMERCIO E SERVICOS DE ENERGIAS RENOVAVEIS LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante:
Cristobal Giner Navarro Data Nascimento: 11/09/1985 Passaporte: PAB434875 País:
ES P A N H A ;

Processo: 47039013523202002 Requerente: VIASTORE SYSTEMS LTDA. Prazo:
180 Dia(s) Imigrante: DETLEF JOSEF BOCK Data Nascimento: 30/05/1961 Passaporte:
C6N2PK3FH País: ALEMANHA;

Processo: 47039013538202062 Requerente: VIASTORE SYSTEMS LTDA. Prazo:
180 Dia(s) Imigrante: FRANK WNENDT Data Nascimento: 24/02/1970 Passaporte:
CHHMJM8PP País: ALEMANHA;

Processo: 47039013563202046 Requerente: NESTLE BRASIL LTDA. Prazo: 180
Dia(s) Imigrante: ALAIN ROBERT PAULETTE VALLET Data Nascimento: 18/10/1960
Passaporte: 13CL04346 País: FRANÇA;

Processo: 47039013578202012 Requerente: VANDERLANDE INDUSTRIES DO
BRASIL COMERCIALIZACAO, IMPORTACAO E INSTALACAO DE SISTEMAS DE BAGAGEM
LTDA. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: DRAGAN MIJATOVIC Data Nascimento: 22/02/1989
Passaporte: PB1211642 País: ESLOVÊNIA;

Processo: 47039013581202028 Requerente: VANDERLANDE INDUSTRIES DO
BRASIL COMERCIALIZACAO, IMPORTACAO E INSTALACAO DE SISTEMAS DE BAGAGEM
LTDA. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: MARIANO LASSALLE Data Nascimento: 19/06/1981
Passaporte: AAG655160 País: ARGENTINA;

Processo: 47039013659202012 Requerente: WESTROCK, CELULOSE, PAPEL E
EMBALAGENS LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: MARCO AVANTI Data Nascimento:
08/11/1979 Passaporte: YB4731489 País: ITÁLIA;

Processo: 47039013679202085 Requerente: KRAUSS MAFFEI DO BRASIL LTDA
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: MICHELE MALERBA Data Nascimento: 08/07/1972
Passaporte: YB0376902 País: ITÁLIA

. Residência Prévia - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017
(Artigo 4º, Parágrafo 1º)

Processo: 47039013597202031 Requerente: AMBEV S.A. Prazo: 180 Dia(s)
Imigrante: TIMOTHY DONALD MARTIN Data Nascimento: 23/02/1962 Passaporte:
506106824 País: EUA

. Residência Prévia - RN 04 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039013257202018 Requerente: KONGSBERG MARITIME CM
BRASIL LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: KARI MATTI JUHANI KIELA Data Nascimento:
21/02/1961 Passaporte: PC2690439 País: FINLÂNDIA; e

Processo: 47039013372202084 Requerente: EMBRAER S.A. Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: LARS RONNIE ERIK JOHANSSON Data Nascimento: 13/05/1977 Passaporte:
95508071 País: SUÉCIA.

. Residência Prévia - RN 05 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039013588202040 Requerente: MSC MEDITERRANEAN SHIPPING
DO BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: FAASAO MATAUAINA Data Nascimento:
13/08/1996 Passaporte: T451865 País: SAMOA OCIDENTAL Imigrante: FALEUPOLU
ALIIMALEMANU FALEUPOLU Data Nascimento: 13/07/1997 Passaporte: T452393 País:
SAMOA OCIDENTAL Imigrante: IOSEFA POALAGA Data Nascimento: 28/03/1993
Passaporte: T314452 País: SAMOA OCIDENTAL Imigrante: SOLOMONA MATAGI Data
Nascimento: 04/10/1992 Passaporte: T287682 País: SAMOA OCIDENTAL.

. Residência Prévia - RN 06 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039012770202083 Requerente: ACAMIN NAVEGACAO E SERVICOS
MARITIMOS LTDA Prazo: até 31/05/2021 Imigrante: ALLAN ALFARO ISMAEL Data
Nascimento: 30/12/1970 Passaporte: P1609168B País: FILIPINAS;

Processo: 47039012882202034 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Ferdinand Caranto Arsolon Data Nascimento: 26/06/1966
Passaporte: P2760178B País: FILIPINAS;

Processo: 47039013125202088 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: até 20/06/2022 Imigrante: ROBERT-FLORIAN STEFANESCU Data Nascimento:
18/06/1987 Passaporte: 055555805 País: ROMÊNIA;

Processo: 47039013126202022 Requerente: POSEIDON SERVICOS MARITIMOS
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: DMITRY NOVAKH Data Nascimento: 25/07/1976
Passaporte: 716982869 País: RÚSSIA;

Processo: 47039013114202006 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 02/07/2022 Imigrante: RONALD JR AMON ESGUERRA Data
Nascimento: 08/04/1995 Passaporte: P7811338A País: FILIPINAS;

Processo: 47039013117202031 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 02/07/2022 Imigrante: CONRADO FELIPE JR GARLAN VILLALU Z
Data Nascimento: 13/12/1963 Passaporte: EC6128536 País: FILIPINAS;

Processo: 47039013119202021 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 02/07/2022 Imigrante: BONIFACIO SOLIS FORMENTIRA Data
Nascimento: 17/08/1982 Passaporte: P2718121A País: FILIPINAS;

Processo: 47039013128202011 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: até 01/05/2022 Imigrante: Oskar Holm Risoer Data Nascimento: 24/02/1992
Passaporte: 207609251 País: DINAMARCA;

Processo: 47039013147202048 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Nilex Lubon Edar Data Nascimento: 29/10/1987
Passaporte: P4347969B País: FILIPINAS;

Processo: 47039013174202011 Requerente: GOLAR SERVICOS DE OPERACAO
DE EMBARCACOES LTDA Prazo: até 09/09/2021 Imigrante: Rodolfo Jr Rubia Ematong Data
Nascimento: 21/01/1962 Passaporte: P2792461B País: FILIPINAS;

Processo: 47039013176202018 Requerente: EGS BRASIL - SOLUCOES EM
GEOCIENCIAS MARINHAS EIRELI Prazo: até 24/08/2021 Imigrante: Gabin Gerard Philippe
Hernandez Data Nascimento: 01/04/1991 Passaporte: 11CK56325 País: FRANÇA
Imigrante: Kevin Philippe Jean Aime Maltret Data Nascimento: 16/07/1993 Passaporte:
16CH29333 País: FRANÇA Imigrante: Pascal Herve Hircau Data Nascimento: 01/07/1975
Passaporte: 17FV10981 País: FRANÇA Imigrante: Simon Charles Jacques Fournier Data
Nascimento: 30/08/1988 Passaporte: 18EE45780 País: FRANÇA Imigrante: Victor Pierre
Michel Marais Data Nascimento: 12/02/1991 Passaporte: 17FV19961 País: FRANÇA;

Processo: 47039013177202054 Requerente: EGS BRASIL - SOLUCOES EM
GEOCIENCIAS MARINHAS EIRELI Prazo: até 24/08/2021 Imigrante: Edouard Pierre Paul
Wallart Data Nascimento: 24/05/1993 Passaporte: 12CA06068 País: FRANÇA Imigrante:
Elise Elia O Vandermeersch Data Nascimento: 08/01/1995 Passaporte: EP257507 País:
BÉLGICA Imigrante: Maxime Pascal Samper Data Nascimento: 22/12/1990 Passaporte:
13CC63256 País: FRANÇA Imigrante: Olivier Noel Florian Kersuzan Data Nascimento:
07/08/1988 Passaporte: 18FK67985 País: FRANÇA Imigrante: Simon Alain Micholet Data
Nascimento: 30/01/1980 Passaporte: 13FV33880 País: FRANÇA;

Processo: 47039013178202007 Requerente: NORSKAN OFFSHORE LTDA Prazo:
2 Ano(s) Imigrante: Andrew Roderick Scott Data Nascimento: 02/05/1965 Passaporte:
551046111 País: GRÃ BRETANHA Imigrante: Stig Viddal Data Nascimento: 09/07/1969
Passaporte: 32982868 País: NORUEGA;

Processo: 47039013181202012 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 28/07/2021 Imigrante: ALEXANDER GRIGOREV Data Nascimento:
13/04/1992 Passaporte: 723751706 País: RÚSSIA;

Processo: 47039013211202091 Requerente: MODEC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: IVAN KOLIC Data Nascimento: 27/10/1988
Passaporte: 293593656 País: CROÁCIA;

Processo: 47039013183202010 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 05/11/2021 Imigrante: LUIGI CARLO FUROLO Data Nascimento:
22/06/1995 Passaporte: YA6741389 País: ITÁLIA;

Processo: 47039013185202009 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: IVAN MAKHONIN Data Nascimento: 26/04/1964
Passaporte: FJ485752 País: UCRÂNIA;

Processo: 47039013186202045 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Ryan Ocampo Castro Data Nascimento: 02/04/1981
Passaporte: P4106748B País: FILIPINAS;

Processo: 47039013187202090 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Wilson Villanueva Marasigan Data Nascimento:
02/11/1991 Passaporte: P2629941B País: FILIPINAS;

Processo: 47039013190202011 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: NIKOLAOS DANIIL TSIGKOS Data Nascimento:
01/03/1998 Passaporte: AN3896486 País: GRÉCIA;

Processo: 47039013191202058 Requerente: SAPURA NAVEGACAO MARITIMA
S.A. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Euan Voigt Mackay Data Nascimento: 13/09/1980
Passaporte: 521320249 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039013194202091 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 22/01/2022 Imigrante: DORU CUCUREZEAN Data Nascimento:
20/09/1968 Passaporte: 058254081 País: ROMÊNIA;

Processo: 47039013196202081 Requerente: BW LNG SERVICOS DO BRASIL
LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: John Furubotn Data Nascimento: 04/12/1961
Passaporte: 30473104 País: NORUEGA;

Processo: 47039013204202099 Requerente: OSM DO BRASIL GERENCIAMENTO
DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: até 25/12/2020 Imigrante: Clifton Sullano Bereso
Data Nascimento: 01/08/1973 Passaporte: P2841939A País: FILIPINAS;

Processo: 47039013205202033 Requerente: OSM DO BRASIL GERENCIAMENTO
DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: até 25/12/2020 Imigrante: Florito III Chua
Bundang Data Nascimento: 05/11/1977 Passaporte: P2301381A País: FILIPINAS;

Processo: 47039013203202044 Requerente: OSM DO BRASIL GERENCIAMENTO
DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: até 25/12/2020 Imigrante: Mark Anthony
Carrera Usoria Data Nascimento: 16/10/1981 Passaporte: P7133394A País: FILIPINAS;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020091600273

273

Nº 178, quarta-feira, 16 de setembro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 47039013206202088 Requerente: OSM DO BRASIL GERENCIAMENTO
DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: até 25/12/2020 Imigrante: Renato IV Palilio Naco
Data Nascimento: 04/09/1973 Passaporte: P2904347B País: FILIPINAS;

Processo: 47039013283202038 Requerente: MODEC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: NELSON BELON ANAK JAMGOI Data
Nascimento: 30/10/1978 Passaporte: K54781047 País: MALÁSIA;

Processo: 47039013286202071 Requerente: MODEC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MATHEW ANAK BALUN Data Nascimento:
02/09/1984 Passaporte: K54448922 País: MALÁSIA;

Processo: 47039013289202013 Requerente: MODEC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: AUGREGOREY SHYLVESTER ANAK AGOP Data
Nascimento: 30/10/1985 Passaporte: K54448506 País: MALÁSIA;

Processo: 47039013291202084 Requerente: MODEC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JOHNATA BUNAK ANAK JELANKU Data
Nascimento: 05/02/1973 Passaporte: K54781348 País: MALÁSIA;

Processo: 47039013293202073 Requerente: MODEC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: RAYMOND ANAK SIBAT Data Nascimento:
26/05/1981 Passaporte: K41346033 País: MALÁSIA;

Processo: 47039013260202023 Requerente: EGS BRASIL - SOLUCOES EM
GEOCIENCIAS MARINHAS EIRELI Prazo: até 24/08/2021 Imigrante: Molene Yves Soudee
Data Nascimento: 16/11/1990 Passaporte: 17FV265535 País: FRANÇA;

Processo: 47039013288202061 Requerente: OSM DO BRASIL GERENCIAMENTO
DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: até 25/12/2020 Imigrante: Aldin Maglupay
Pasagad Data Nascimento: 31/03/1982 Passaporte: EC6744342 País: FILIPINAS;

Processo: 47039013295202062 Requerente: OSM DO BRASIL GERENCIAMENTO
DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: até 25/12/2020 Imigrante: Billy Pinque Remolar
Data Nascimento: 07/07/1982 Passaporte: P0528253B País: FILIPINAS;

Processo: 47039013296202015 Requerente: OSM DO BRASIL GERENCIAMENTO
DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: até 25/12/2020 Imigrante: Jan Rohde Mikkelsen
Data Nascimento: 09/01/1962 Passaporte: 31374859 País: NORUEGA;

Processo: 47039013300202037 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: até 01/05/2022 Imigrante: Jomaber Jose Acero Gales Data Nascimento:
31/12/1967 Passaporte: EC6490554 País: FILIPINAS;

Processo: 47039013301202081 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: até 01/05/2022 Imigrante: Rufel Teodosio Balatbat Data Nascimento:
14/01/1974 Passaporte: P2950481A País: FILIPINAS;

Processo: 47039013302202026 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: até 01/05/2022 Imigrante: Jaypee Ranggas Duran Data Nascimento:
01/04/1984 Passaporte: P2209177A País: FILIPINAS;

Processo: 47039013310202072 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 24/11/2021 Imigrante: ANDRII LEFTEROV Data Nascimento:
17/04/1983 Passaporte: FU174991 País: UCRÂNIA;

Processo: 47039013314202051 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 15/07/2021 Imigrante: BORIS IONOV Data Nascimento:
01/02/1964 Passaporte: 657548848 País: RÚSSIA;

Processo: 47039013318202039 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 29/07/2021 Imigrante: Crisanto Jr. Gobres David Data Nascimento:
17/11/1977 Passaporte: P2218660A País: FILIPINAS;

Processo: 47039013319202083 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 28/07/2021 Imigrante: EMIL SIDORENCU Data Nascimento:
29/12/1983 Passaporte: 58815552 País: ROMÊNIA;

Processo: 47039013322202005 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 11/03/2021 Imigrante: SERGIY KUZNETSOV Data Nascimento:
26/07/1976 Passaporte: FK257257 País: UCRÂNIA;

Processo: 47039013325202031 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: LASSE LYSTLUND SORENSEN Data Nascimento:
18/09/1997 Passaporte: 211503328 País: DINAMARCA;

Processo: 47039013328202074 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 01/05/2021 Imigrante: MICHAL JACEK JAKIELASZEK Data
Nascimento: 18/08/1976 Passaporte: ET2292987 País: POLÔNIA;

Processo: 47039013330202043 Requerente: NORSKAN OFFSHORE LTDA Prazo:
2 Ano(s) Imigrante: Knut Eirik Ribe Data Nascimento: 16/09/1988 Passaporte: 32879058
País: NORUEGA;

Processo: 47039013333202087 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 05/11/2021 Imigrante: MICHELE DI BONO Data Nascimento:
14/07/1975 Passaporte: YA9273354 País: ITÁLIA;

Processo: 47039013338202018 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 23/04/2022 Imigrante: NIKOLAOS KARPATHAKIS Data Nascimento:
25/04/1994 Passaporte: AP2353515 País: GRÉCIA;

Processo: 47039013340202089 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: RAYMUND QUINONES CERVANTES Data
Nascimento: 05/08/1993 Passaporte: P5362336B País: FILIPINAS;

Processo: 47039013350202014 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 23/04/2022 Imigrante: Stylianos Panteloglou Data Nascimento:
08/06/1980 Passaporte: AN4221062 País: GRÉCIA;

Processo: 47039013355202047 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 11/03/2021 Imigrante: VADYM SEREDNII Data Nascimento:
02/04/1986 Passaporte: FN720828 País: UCRÂNIA;

Processo: 47039013356202091 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 17/12/2021 Imigrante: VITALY MASHINSKIY Data Nascimento:
25/12/1968 Passaporte: 728586886 País: RÚSSIA;

Processo: 47039013374202073 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: até 01/05/2022 Imigrante: Erwin Labrador Teope Data Nascimento:
15/08/1979 Passaporte: P6247312A País: FILIPINAS;

Processo: 47039013422202023 Requerente: BCH ENERGY DO BRASIL SERVICOS
DE PETROLEO LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: SAMIR JONES Data Nascimento:
26/05/1973 Passaporte: 504660586 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039013405202096 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JOEL UY MANUEL Data Nascimento: 16/03/1986
Passaporte: P3902591B País: FILIPINAS;

Processo: 47039013406202031 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: RHACKY ABRENZOSA DAGAMINA Data Nascimento:
24/05/1975 Passaporte: P1964926B País: FILIPINAS;

Processo: 47039013409202074 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Aleksandr Moshkov Data Nascimento: 24/04/1980
Passaporte: 732303449 País: RÚSSIA;

Processo: 47039013411202043 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 24/11/2021 Imigrante: Vitalii Chervoniuk Data Nascimento:
23/06/1979 Passaporte: FH296394 País: UCRÂNIA;

Processo: 47039013417202011 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: PIOTR GAWRYS Data Nascimento: 23/11/1978
Passaporte: EN4793682 País: POLÔNIA;

Processo: 47039013440202013 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Rafal Zbigniew Beling Data Nascimento: 04/04/1987
Passaporte: ES0966678 País: POLÔNIA; e

Processo: 47039013448202071 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Artur Robert Nowak Data Nascimento: 08/01/1977
Passaporte: EJ1533960 País: POLÔNIA.

. Residência Prévia - RN 11 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º)

Processo: 47039012340202061 Requerente: ATLANTIC ENERGIAS RENOVAVEIS
S.A. Prazo: Indeterminado, condicionado à apresentação de nova designação em ata ou
em contrato ao fim do atual mandato, quando for o caso, Imigrante: HUI LIU Data
Nascimento: 07/09/1982 Passaporte: PE1515886 País: CHINA;

Processo: 47039012342202051 Requerente: ATLANTIC ENERGIAS RENOVAVEIS
S.A. Prazo: Indeterminado, condicionado à apresentação de nova designação em ata ou
em contrato ao fim do atual mandato, quando for o caso, Imigrante: SIWEI FENG Data
Nascimento: 18/07/1989 Passaporte: PE1762116 País: CHINA; e

Processo: 47039012430202052 Requerente: YAMAHA MOTOR DO BRASIL LTDA
Prazo: Indeterminado Imigrante: OSAMU KOBAYASHI Data Nascimento: 16/07/1963
Passaporte: TR4929117 País: JAPÃO.

. Residência Prévia - RN 11 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º, Inciso I)

Processo: 47039012064202031 Requerente: BRASILBKK FERTILIZANTES LTDA.
Prazo: Indeterminado Imigrante: EGOR PREDKO Data Nascimento: 27/05/1986
Passaporte: MP4490057 País: REPÚBLICA DA BIELORRÚSSIA Imigrante: EGOR PRE D KO
Data Nascimento: 27/05/1986 Passaporte: MP4490057 País: REPÚBLICA DA
BIELORRÚSSIA .

. Residência Prévia - RN 21 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039012864202052 Requerente: LIGA DESPORTIVA COTIANA Prazo:
5 Ano(s) Imigrante: IBRAHIMA NOUHOU MAMOUDOU Data Nascimento: 12/01/2000
Passaporte: 1166450 País: CAMARÕES Mãe: Noukemi Marie Antoinette Pai: Abouy
Mamoudou;

Processo: 47039013161202041 Requerente: ASSOCIACAO ATLETICO UNIFACISA
Prazo: 8 Mês(es) Imigrante: NATHANIEL DAVID BARNES Data Nascimento: 16/03/1990
Passaporte: 561794323 País: EUA Mãe: TRACY ANN BARNES Pai: NATHANIEL LEE BARNES; e

Processo: 47039013229202092 Requerente: ASSOCIACAO ATLETICO UNIFACISA
Prazo: 8 Mês(es) Imigrante: NEHEMIAS MORILLO LAJARA Data Nascimento: 21/08/1992
Passaporte: SE 3145513 País: REPÚBLICA DOMINICANA Mãe: FLORINDA ANGELITA LA JARA
Pai: RAMON MORILLO.

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições, deferiu
os seguintes pedidos de autorização de residência (imigrantes que já se encontram em
território nacional), ressaltando que os respectivos registros, decorrentes de renovação ou
alteração para prazo indeterminado ou situações correlatas, deverão observar as
instruções de atendimento da Polícia Federal:

. Residência - RN 02 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039011727202009 Requerente: COFCO INTERNATIONAL BRASIL
S.A. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ALEJANDRO MARIO MONTEMAYOR VILLARREAL Data
Nascimento: 18/06/1978 Passaporte: G15612294 País: MÉXICO Mãe: Elia Norma Villarreal
Pai: Jose Luis Montemayor;

Processo: 47039011791202081 Requerente: SOENGH CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: FABRICE VANEYCK Data Nascimento:
20/08/1974 Passaporte: EM846849 País: BÉLGICA Mãe: Elda Forgiarini Pai: Jean Robert
Fernand Vaneyck;

Processo: 47039012488202004 Requerente: MB CATALISADORES - COMERCIO E
SERVICOS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: EGLYS CARABALLO MONTIEL Data Nascimento:
10/06/1982 Passaporte: J223893 País: CUBA Mãe: ANNERIS MONTIEL SANCHEZ Pai:
EDUARDO CARABALLO ROJAS; e

Processo: 47039013414202087 Requerente: CONSORCIO SACYR NEOPUL ETC
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JOÃO MIGUEL NUNES MATEUS GARCIA Data Nascimento:
08/03/1983 Passaporte: C865968 País: PORTUGAL Mãe: Dora Isabel Nunes Mateus Pai:
Vitor Manuel Maria Garcia.

. Residência - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 3º)

Processo: 47039012254202059 Requerente: BELGO BEKAERT ARAMES LTDA
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: MAARTEN STEFAAN VIERSTRAETE Data Nascimento:
18/02/1975 Passaporte: EM136652 País: BÉLGICA; e

Processo: 47039012594202080 Requerente: TEIXEIRA DUARTE - ENGENHARIA E
CONSTRUCOES, S.A. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Celso Augusto Morgado Data Nascimento:
10/12/1964 Passaporte: C736076 País: PORTUGAL.

. Residência - RN 11- Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 6º)

Processo: 47039012395202071 Requerente: NOVAAGRI INFRA-ESTRUTURA DE
ARMAZENAGEM E ESCOAMENTO AGRICOLA S.A. Prazo: Indeterminado, condicionado à
apresentação de nova designação em ata ou em contrato ao fim do atual mandato,
quando for o caso, Imigrante: Motoya Hayata Data Nascimento: 01/10/1962 Passaporte:
MZ1169284 País: JAPÃO;

Processo: 47039013051202080 Requerente: OYO BRASIL HOSPITALIDADE E
TECNOLOGIA EIRELI Prazo: Indeterminado Imigrante: ROHIN SAVIO PINTO Data
Nascimento: 17/09/1982 Passaporte: L9441484 País: ÍNDIA; e

Processo: 47039013112202017 Requerente: SOJITZ DO BRASIL S/A. Prazo:
Indeterminado, condicionado à apresentação de nova designação em ata ou em contrato
ao fim do atual mandato, quando for o caso, Imigrante: AKIRA MIZOBUCHI Data
Nascimento: 25/02/1959 Passaporte: TZ1280491 País: JAPÃO.

. Residência - RN 14 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039012716202038 Instituição: INST DAS FRANCISCANAS
MISSIONARIAS DE MARIA NO BRASIL Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ABHA LAKRA CARLUS
LAKRA Data Nascimento: 03/07/1981 Passaporte: M6933525 País: ÍNDIA;

Processo: 47039012871202054 Instituição: ASSOCIACAO BRASILEIRA D'A IGRE JA
DE JESUS CRISTO DOS SANTOS DOS ULTIMOS DIAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Dee Lon
Jones Data Nascimento: 22/01/1960 Passaporte: 572730610 País: EUA;

Processo: 47039013019202002 Instituição: ASSOCIACAO CATOLICA RAINHA DAS
VIRGENS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MARCELA MARIA GOMEZ GARCIA Data Nascimento:
26/12/1997 Passaporte: 299472027 País: GUATEMALA;

Processo: 47039013251202032 Instituição: PROVINCIA NOSSA SENHORA
APARECIDA DAS PEQUENAS IRMAS MISSIONARIAS DA CARIDADE - PIMC - DOM ORIONE
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Evanilda da Conceição Borges Tavares Data Nascimento:
01/03/1989 Passaporte: PA001681 País: CABO VERDE;

Processo: 47039013274202047 Instituição: PROVINCIA NOSSA SENHORA
APARECIDA DAS PEQUENAS IRMAS MISSIONARIAS DA CARIDADE - PIMC - DOM ORIONE
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Hérida Janice Lopes Tavares Moreno Data Nascimento:
22/11/1996 Passaporte: PA121494 País: CABO VERDE; e

Processo: 47039013362202049 Instituição: ASSOCIACAO BRASILEIRA ARAUTOS
DO EVANGELHO Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: DIRSON CASTIGO MACHAIEIE Data Nascimento:
03/09/1988 Passaporte: 15AK36179 País: MOÇAMBIQUE.

. Residência - RN 15 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039012713202002 Requerente: ASSOCIACAO PRESENCA E
AMIZADE Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Elizabeth Ann Poynton Data Nascimento: 19/07/1997
Passaporte: 588112095 País: EUA.

. Residência - RN 19 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039013030202064 Requerente: KSB BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: UIJUNG KIM Data Nascimento: 14/11/1991 Passaporte: M44270523 País:
CORÉIA DO SUL.

. Residência - RN 20 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039012470202002 Requerente: Leonardo Campos Ramirez Prazo:
2 Ano(s) Imigrante: Leonardo Campos Ramírez Data Nascimento: 20/08/1969 Passaporte:
J725015 País: CUBA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020091600274

274

Nº 178, quarta-feira, 16 de setembro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

. Residência - RN 21 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039012958202021 Requerente: SOCIEDADE ESPORTIVA ITAPIRENSE
Prazo: 12 Mês(es) Imigrante: MARIUS KEVIN FUMTCHUM NOUMSI Data Nascimento:
15/02/2000 Passaporte: 0849819 País: CAMARÕES Mãe: MEFODJUI JEANNE DARC Pai:
JEAN NOUMSSI;

Processo: 47039012959202076 Requerente: SOCIEDADE ESPORTIVA ITAPIRENSE
Prazo: 12 Mês(es) Imigrante: ARNOLD MAEL KAMDEM Data Nascimento: 18/01/2000
Passaporte: 0762113 País: CAMARÕES Mãe: MATCHUM MARIE CLAIRE Pai: TONOUE
LU C A S ;

Processo: 47039013616202029 Requerente: MINAS TENIS CLUBE Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: DANIELLE AMINA CUTTINO Data Nascimento: 20/06/1996 Passaporte:
568320247 País: EUA Mãe: TACILA SHAVONA CUTTINO Pai: DANIEL EMIL; e

Processo: 47039013617202073 Requerente: MINAS TENIS CLUBE Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: MEGAN COLLEEN HODGE Data Nascimento: 15/10/1988 Passaporte:
505544000 País: EUA Mãe: CARMEN SAMUEL Pai: MICHAEL HODGE.

. Residência - RN 24 - Resolução Normativa, de 20/02/2018

Processo: 47039012507202094 Requerente: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: João Manuel Calhau de Oliveira Data Nascimento:
08/01/1977 Passaporte: CB392271 País: PORTUGAL Mãe: Isabel Maria Fialho Calhau
Oliveira Pai: Idálio Valério de Oliveira.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 06/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039012082202013 Requerente: TRANSOCEAN BRASIL LTDA Prazo:
até 21/08/2021 Imigrante: Jose Manuel Galardi Tellechea Data Nascimento: 28/08/1963
Passaporte: PAA437302 País: ESPANHA Mãe: Maria Iciar Tellechea Mendiola Pai: Miguel
Maria de Galardi;

Processo: 47039012977202058 Requerente: OPERACOES MARITIMAS EM MAR
PROFUNDO BRASILEIRO LTDA Prazo: até 04/11/2021 Imigrante: Philip Tweddle Data
Nascimento: 27/10/1960 Passaporte: 554402061 País: GRÃ BRETANHA Mãe: Karin Tweddle
Pai: Peter Tweddle;

Processo: 47039013083202085 Requerente: MODEC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA Prazo: até 15/10/2022 Imigrante: GAURAV CHATRATH Data Nascimento:
20/01/1980 Passaporte: Z3898064 País: ÍNDIA Mãe: NANDA BRIJINDER CHATRATH Pai:
BRIJINDER CHATRATH;

Processo: 47039013370202095 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 28/01/2021 Imigrante: Howard Ernest Berlie Data Nascimento:
25/05/1988 Passaporte: Z2390589 País: ÍNDIA Mãe: Judeline Berlie Pai: Hilary Joseph
Berlie; e

Processo: 47039013373202029 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: até 20/06/2022 Imigrante: BOGDAN DINU Data Nascimento: 28/02/1978
Passaporte: 054916846 País: ROMÊNIA Mãe: DORINA DINU Pai: CORNEL DINU.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 14/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039012855202061 Instituição: ORGANIZACAO RELIGIOSA SAO
JOAO CALABRIA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: QUINTINO PADRE SAMACACA Data
Nascimento: 12/05/1992 Passaporte: N2385032 País: ANGOLA Mãe: VICTORIA TEMBO Pai:
ERNESTO SAMACACA.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 15/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039012985202002 Requerente: OBRA SOCIAL N S DA GLORIA
FAZENDA DA ESPERANCA Prazo: 365 Dia(s) Imigrante: MANILYN GERSANIBA MESA Data
Nascimento: 02/05/1991 Passaporte: P3532219A País: FILIPINAS Mãe: NENITA GERSANIBA
MESA Pai: MARQUEZ PAGAYONAN MESA.

. Residência - RN 30 - ALTERAÇÃO DE PRAZO (RN 02/2017) - Resolução Normativa, de
12/06/2018

Processo: 47039010879202086 Requerente: EXXONMOBIL EXPLORACAO BRASIL
LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: BRAD CHRISTOPHER STANLEY Data Nascimento:
31/08/1975 Passaporte: 488686047 País: EUA Mãe: TERESA ANN PARKER Pai: KENNETH
JOE STANLEY;

Processo: 47039011396202007 Requerente: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. Prazo: Indeterminado
Imigrante: Jason Glenister Data Nascimento: 29/12/1977 Passaporte: PU3310154 País:
IRLANDA Mãe: Bernadette Tresa Glenister Pai: Richard Henry Glenister;

Processo: 47039011399202032 Requerente: MCCAIN DO BRASIL ALIMENTOS
LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: CAROLINA RODRIGUEZ DEL POZO Data Nascimento:
15/08/1985 Passaporte: G09351023 País: MÉXICO Mãe: MARINA POZO GONZALEZ Pai:
ANTONIO RODRIGUEZ GOMEZ;

Processo: 47039011838202015 Requerente: HUAWEI DO BRASIL
TELECOMUNICACOES LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: LIANG CHEN Data Nascimento:
29/11/1985 Passaporte: E34189207 País: CHINA Mãe: CHAOMEI LIU Pai: DECHENG CHEN;

Processo: 47039012333202060 Requerente: SPAL INDUSTRIA BRASILEIRA DE
BEBIDAS S/A Prazo: Indeterminado Imigrante: Manuel Felipe Rodriguez Chavez Data
Nascimento: 06/04/1974 Passaporte: G25034361 País: MÉXICO Mãe: Adriana Chavez Pai:
Manuel Frederico Rodriguez;

Processo: 47039012600202007 Requerente: SUMITOMO CORPORATION DO
BRASIL S/A Prazo: Indeterminado Imigrante: HIROKI IINO Data Nascimento: 17/10/1992
Passaporte: TR5639143 País: JAPÃO Mãe: MINAKO IINO Pai: KOJI IINO;

Processo: 47039012836202035 Requerente: TOTAL E&P DO BRASIL LTDA Prazo:
Indeterminado Imigrante: Cristina Isabel Hamilton Rebelo Marinho Data Nascimento:
08/08/1974 Passaporte: N2469504 País: ANGOLA Mãe: Anette da Costa Hamilton dos
Santos Rebelo Pai: Luis Eduardo Almeida Rebelo;

Processo: 47039013207202022 Requerente: CLAUDIA MARIA GOMES
GUERREIRO DE CORREIA DE SA Prazo: Indeterminado Imigrante: JOAO PEDRO DE MOURA
MACARA Data Nascimento: 24/08/1963 Passaporte: C835581 País: PORTUGAL Mãe: MARIA
DE LURDES L PEREIRA DE MOURA MACARA Pai: MANUEL ANTONIO BAPTISTA MACARA;

Processo: 47039013215202079 Requerente: STINORLAND BRASIL LTDA Prazo:
Indeterminado Imigrante: JON ANDER ACOSTA RECARTE Data Nascimento: 06/12/1993 Passaporte:
PAE752962 País: ESPANHA Mãe: MARIA ROSARIO RECARTE GAZTAMBIDE Pai: LUIS ACOSTA DIAZ;

Processo: 47039013223202015 Requerente: ASSOCIACAO ESCOLA GRADUADA
DE SAO PAULO Prazo: Indeterminado Imigrante: LORENZO TEDRICUS GAINES Data
Nascimento: 23/12/1987 Passaporte: 720602828 País: EUA Mãe: HELLENA VICTORIA
MANCE Pai: SCOTTY LAMON GAINES;

Processo: 47039013246202020 Requerente: VOLKSWAGEN DO BRASIL
INDUSTRIA DE VEICULOS AUTOMOTORES LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: THOMAS
PROSKE Data Nascimento: 30/11/1967 Passaporte: C1XTW83TC País: ALEMANHA Mãe:
KARIN HELENE PROSKE Pai: JOACHIM MAX HELMUTH PROSKE; e

Processo: 47039013262202012 Requerente: SAMSUNG ELETRONICA DA
AMAZONIA LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: GYO HWA LEE Data Nascimento: 22/01/1965
Passaporte: M29943555 País: CORÉIA DO SUL Mãe: BU YUN YOO Pai: GEUN YONG LEE.

. Residência - RN 30 - ALTERAÇÃO DE PRAZO (RN 14/2017) - Resolução Normativa, de
12/06/2018

Processo: 47039013226202059 Instituição: ASSOC DOS BATISTAS PARA
EVANGELISMO MUNDIAL Prazo: Indeterminado Imigrante: Bryan Mark Surrett Data
Nascimento: 24/07/1967 Passaporte: 570346077 País: EUA Mãe: Rosanne Marie Surrett
Pai: Charles Lee Surrett.

. Residência - RN 36 - Resolução Normativa, de 21/11/2018 (Artigo 4º c/c 2º, Alínea a)

Processo: 47039012076202066 Requerente: JOSE ANTONIO ANSON CAVIA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JOSE ANTONIO ANSON CAVIA Data Nascimento: 03/02/1959
Passaporte: PAJ906817 País: ESPANHA Mãe: MARIA ANGELES CAVIA VELEZ Pai: ANTONIO
ANSON CALVO.

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante KATSUMASA MATSUMOTO A exercer concomitantemente o cargo
de Administrador na AMCEL AGROFLORESTAL LTDA. Processo: 47039.013481/2020-00,
anteriormente autorizado através do Processo: 47039.025718/2019-53.

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante KAZUHIDE IKEGAMI a exercer concomitantemente o cargo de
Administrador na AMCEL AGROFLORESTAL LTDA. Processo: 47039.013482/2020-46,
anteriormente autorizado através do Processo: 47039.024132/2019-71.

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante YOSHIMOTO YAZAWA a exercer concomitantemente o cargo de
Membro do Conselho de Administração na FACHIN & HAUAGGE INCORPORACOES E
PARTICIPACOES S.A. Processo: 47039.012873/2020-43, anteriormente autorizado através
do Processo: 46094.015709/2010-99.

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
indeferiu os seguintes pedidos de autorização de residência:

Processo: 47039008254202054 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 28/08/2020 Imigrante: FLORENCIO III SALALIMA ROSEL Passaporte:
P3420002B; Processo: 47039008255202007 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 28/08/2020 Imigrante: FLORIN PETRESCU Passaporte: 053679980;
Processo: 47039010616202077 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A PETROBRAS Prazo:
2 Ano(s) Imigrante: PAWEL JAN GLAB Passaporte: EJ0185931; Processo:
47039010486202072 Requerente: ACTYON BRASIL CONSTRUCAO LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: LUÍS FILIPE LIMA DOS SANTOS SILVA Passaporte: CA074101; Processo:
47039010581202076 Requerente: A T I BRASIL ARTIGOS TECNICOS INDUSTRIAIS LT DA
Prazo: Indeterminado Imigrante: ANDREA MORGANTI Passaporte: YA0015099; Processo:
47039007188202003 Instituição: ASSOCIACAO BRASILEIRA D'A IGREJA DE JESUS CRISTO
DOS SANTOS DOS ULTIMOS DIAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Dee Lon Jones Passaporte:
572730610; Processo: 47039007630202093 Requerente: CIA DE NAVEGACAO NORSUL
Prazo: até 03/05/2021 Imigrante: Sasi Kumar Babu Passaporte: P8227928; Processo:
47039007636202061 Requerente: CIA DE NAVEGACAO NORSUL Prazo: até 03/05/2021
Imigrante: Cibeesh Balakrishnan Passaporte: Z3274918; Processo: 47039007639202002
Requerente: CIA DE NAVEGACAO NORSUL Prazo: até 03/05/2021 Imigrante: Ajai Ku m a r
Rajbhar Passaporte: N9163243; Processo: 47039007646202004 Requerente: CIA DE
NAVEGACAO NORSUL Prazo: até 03/05/2021 Imigrante: Numan Inayat Gaibee Passaporte:
N2838935; Processo: 47039007651202017 Requerente: CIA DE NAVEGACAO NORSUL
Prazo: até 03/05/2021 Imigrante: Drikas Denser Passaporte: L2327126; Processo:
47039008035202075 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A PETROBRAS Prazo: até
09/07/2020 Imigrante: EDWIN ABELLA GAILAN Passaporte: P6480254A; Processo:
47039008049202099 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A PETROBRAS Prazo: até
09/07/2020 Imigrante: RAFAEL DAWAT BAYTAN Passaporte: P8253889A; Processo:
47039008050202013 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A PETROBRAS Prazo: até
09/07/2020 Imigrante: ROY AMODIA ABELLA Passaporte: EC7551645; Processo:
47039009735202087 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A PETROBRAS Prazo: até
10/06/2021 Imigrante: GARRY DELA CRUZ CARLET Passaporte: P3303394A; Processo:
47039009736202021 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A PETROBRAS Prazo: até
10/06/2021 Imigrante: JASON POSPOS DENSING Passaporte: P0363463A; Processo:
47039009740202090 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A PETROBRAS Prazo: até
10/06/2021 Imigrante: JASON REY SALDIVAR MANGAOANG Passaporte: P0455481A;
Processo: 47039009741202034 Requerente: PETROLEO
BRASILEIRO S A PETROBRAS Prazo: até 10/06/2021 Imigrante: JOHN KENNETH PANT OJA
LAGSAC Passaporte: P8129571A; Processo: 47039009746202067 Requerente: P E T R O L EO
BRASILEIRO S A PETROBRAS Prazo: até 10/06/2021 Imigrante: NARFEL SILVANO LUBON
Passaporte: EC7658238; Processo: 47039009801202019 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO
S A PETROBRAS Prazo: até 01/09/2020 Imigrante: Mar Joe Cajayon Cañonaso Passaporte:
P3795522A; e Processo: 47039011844202064 Requerente: JANGO RESTAURANTE; BAR E
POUSADA LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: KARL ANDREW EMANUEL STRANDBERG
Passaporte: 92721147.

LUIZ ALBERTO MATOS DOS SANTOS

R E T I F I C AÇÕ ES

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU nº 125, de 02/07/2020, Seção 1, p. 36, Processo: 47039.009738/2020-
11, onde se lê: Mãe: CLARISSE VICTOIRE MARIE MICHEL DANSAC; Pai: GERARD BENITAH,
leia-se: Mãe: CLARISSE VICTOIRE MARIE MICHEL-DANSAC; Pai: ISRAEL GERARD BENITAH.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU nº 169, de 02/09/2020, Seção 1, p. 27, Processo: 47039.011908/2020-
27, onde se lê: Mãe: SANTINALA BISWAL, leia-se: Mãe: SANTILATA BISWAL.

COORDENAÇÃO-GERAL DE POLÍTICA MIGRATÓRIA
COORDENAÇÃO DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS

PORTARIA Nº 1.762, DE 25 DE JUNHO DE 2020

A COORDENADORA DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 1º, VII, da Portaria SENAJUS/MJSP nº 432, de 17 de junho de
2019, publicada no Diário Oficial da União do dia 21 subsequente, e tendo em vista
o que consta do Processo nº 08500.043374/2019-17, do Ministério da Justiça e
Segurança Pública, resolve:

Expulsar do território nacional, em conformidade com o art. 54, § 1º, II e
§ 2º, da Lei nº 13.445, de 24 de maio de 2017, NADEJDA SHOICHET, de nacionalidade
israelense, filha de Evdokimov Sergei e de Evdokmova Ekaterina, nascida na Fe d e r a ç ã o
Russa, em 8 de setembro de 1974, ficando a efetivação da expulsão condicionada ao
cumprimento da pena a que estiver sujeita no País ou à liberação pelo Poder
Judiciário, com o impedimento de reingresso no Brasil pelo período de 11 (onze) anos,
4 (quatro) meses e 2 (dois) dias, a partir da execução da medida.

ANA CLARA FORMIGA FERREIRA DO CARMO

PORTARIA Nº 2.446, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020

A COORDENADORA DE PROCESSOS MIGRATÓRIOS, no uso da competência
delegada pela Portaria SENAJUS Nº 432, de 17 de junho de 2019, publicada no Diário
Oficial da União, de 21 de junho de 2019, resolve:

Declarar a perda da nacionalidade brasileira das pessoas abaixo
relacionadas, nos termos do Art. 12, § 4o, inciso II, da Constituição Federal, por ter
adquirido outra nacionalidade na forma do Art. 249 do Decreto nº 9.199/2017:

CLEBIO FERNANDO WANG, nascido em 02 de julho de 1968, filho de Shin
Sing Wang e de Ida da Conceição de Souza, adquirindo a nacionalidade chinesa
(Processo nº 08018.038225/2020-11);

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



